



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023

№ 186-п

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 09 сентября 2020 г. № 656-п
«О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке
эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Пермского края от 09 сентября 2020 г. № 656-п «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» следующие изменения:

1. в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2. в преамбуле слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

3. в пункте 1 слова «муниципальных районов,» исключить;

4. в пункте 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

5. в пункте 3 слова «муниципальных районов,» исключить;

6. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края (по вопросам территориального развития, природопользования и безопасности).»;

7. в Регламенте подготовки сводного доклада Пермского края о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных округов Пермского края:

7.1. в наименовании слова «муниципальных районов,» исключить;

7.2. в пункте 1.1 слова «муниципальных районов,» исключить;

7.3. в пункте 1.2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

7.4. в пункте 1.3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

7.5. в пункте 1.4:

7.5.1. слова «органов местного самоуправления городских округов» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных, городских округов»;

7.5.2. слова «глав местных администраций городских округов и муниципальных районов» заменить словами «глав местных администраций городских и муниципальных округов Пермского края»;

7.6. в пункте 1.5:

7.6.1. слова «, структурными подразделениями Аппарата Правительства Пермского края и Администрации губернатора Пермского края» исключить;

7.6.2. слова «муниципальных районов,» исключить;

7.7. в абзаце втором пункта 2.2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

7.8. в пункте 2.3.1 слова «с указанием административного центра (для муниципальных районов)» исключить;

7.9. пункт 2.4 признать утратившим силу;

7.10. в пункте 2.9 слова «муниципальных районов,», «муниципального района,» исключить;

7.11. в приложении:

7.11.1. в наименовании слова «муниципальных районов,» исключить;

7.11.2. в графах 3, 4 строки 5 слова «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Пермского края» заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса Пермского края».

И.о. председателя Правительства
Пермского края

 О.В. Антипина